
 

Buenos Aires, 9 de Febrero de 2019 

VISTO: 

            Lo solicitado por el Equipo Nacional Federal (De Gestión). 

CONSIDERANDO: 

            La necesidad que los grupos que se adhieran a la Federación Scouts Católicos en 

la Argentina puedan expresar su sentido de pertenencia mediante una única bandera. 

 

POR TANTO, 

 

RESUELVO: 

           Establecer como Bandera de Grupo de Flameo o Mástil un paño de color Azul 

Celeste (Pantone 2925 C), sin reverso. En el anverso tendrá el Isotipo de la Federación 

SCA sobre un círculo blanco centrado y rodeado del grafismo asociativo, según formas, 

colores y medidas del gráfico A.    

          Establecer como Bandera de Ceremonias un paño de color Azul Celeste (Pantone 

2925 C), con anverso y reverso. En el anverso tendrá el Imagotipo de la Federación SCA 

en color blanco y en el Reverso con letras blancas y la disposición que cada grupo 

disponga lo siguiente: a) Nombre de la Parroquia o patrocinio, b) Nombre y Número de 

Grupo Scout, c) Diócesis o Arquidiócesis, d) Localidad (Opcional). Según formas, colores y 

medidas en grafico B. 

          Establecer como Banderas de Ramas un paño de color liso según cuadro A, sin 

reverso. En el anverso podrá tener impreso o dibujado el Isotipo de cada rama centrado y 

rodeado del grafismo asociativo, según formas, colores y medidas del gráfico C.    

                                                             

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                        

                                                                                                     Raúl Horacio García 

                                                                                               Jefe Scout Nacional Federal 

 

 



 

ANEXO: 

Grafico A: 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Grafico B:  

Anverso 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reverso 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Grafico C: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUADRO A 

Código cromático: 

 

 


